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(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Til fru Line Barfod kan jeg oplyse, at budgettet 
for 2003 indeholder intet om økonomien vedrø- 
rende et eventuelt salg af Hørsholm Sygehus. 

Fru Lone Møller kommer med én version af 
situationen i Frederiksborg Amt, Jeg kan i hvert 
fald konstatere -  og det kan også være et svar til 
hr. Kristian Thulesen Dahl -  at Soeiàldemokrati- 
et i Frederiksborg Amt ønsker at lukke Hørs- 
holm Sygehus, mens de partier, der har indgået 
den seneste budgetaftale, har ønsket, at fastholde 
og fortsætte den aktivitet, der er på Hørsholm 
Sygehus. Jeg mener, at det kan foregå i privat re- 
gi, så man dermed kan fastholde et sygehusvæ- 
sen, og vi ønsker altså ikke at lukke Hørsholm 
Sygehus. 

Hr. Thomas Adelskov spørger til skattestop- 
pet. Jeg skal ikke blande mig i, hvordan man i 
Vestsjællands Amtsråd prioriterer ressourcerne. 
Det er jo op til det kommunale selvstyre at prio- 
ritere de ressourcer, der er, inden för de økono- 
miske rammer, som Amtsrådsforeningen og re- 
geringen har aftalt. 

(Kort bemærkning). ; 
Lone Møller (S): 
Vi skal åbenbart bekræfte hinanden her, men: 
kan hr. Hans Andersen så ikke bekræfte, at årsa- 
gen til, at Socialdemokratiet ønsker at flytte de 
patienter, som i dag bliver behandlet på det 
mere eller mindre halvprivate eksperiment 
Hørsholm Sygehus, til amtets egne sygehuse, er, 
at det koster Frederiksborg Amt det hvide ud af 
øjnene at finansiere det mere eller mindre priva- 
te foretagende, som hedder Hørsholm Sygehus, 
fordi det var et flagskib, de borgerlige skulle 
have gennemført, frem for at betale mindre for 
at få behandlet borgerne på amtets egne sygehu- 
se? Det er ikke, fordi vi gerne vil lukke et syge- 
hus, men grunden er, at man betaler mere, end 
man burde, så økonomien simpelt hen er så fæl, 
at hvis man ikke gør noget, må man saftsuseme 
lukke tre-fire sygehuse i amtet. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hov, hov: ikke så stærke udtryk. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg vil gerne høre, om hr. Hans Andersen i sine 
fremtidsvisioner for det danske sygehusvæsen 
ser et sygehusvæsen, hvor en stor del er private 
sygehuse, og hvad hr. Hans Andersen vurderer, 

at det vil betyde i forhold til det mål, der ellers 
har været tidligere om fri og lige adgang for alle 
til samme behandlingsniveau. Og kan hr. Hans 
Andersen ikke bekræfte, at hvis man giver fuld- 
stændig los for salg af sygehuse, sådan som de 
borgerlige og Dansk Folkeparti lægger op til, 
kan man risikere, at der bliver meget store for- 
skelle på de behandlinger, folk kan få, alt efter 
hvad de har af indtægt, og alt efter om de har 
råd til at købe sig til behandlingen eller skal tage 
den behandling, man kan give på de offentlige 
sygehuse, der får færre og færre midler? 

Kl. 15.00 

(Kort bemærkning)., 
Hans Andersen (V): 
Når fru Lone Møller påstår, at det koster det hvi- 
de ud af øjnene at drive Hørsholm Sygehus i 
dag, så kan jeg ikke bekræfte, at det er den san- 
de version af debatten om sundhedsvæsenet i 
Frederiksborg Amt. 

På Hørsholm Sygehus er der mange velfun- 
gerende afdelinger, der som udgangspunkt ta- 
ger sig af planlagte operationer. Bl.a. er en af lan- 
dets mest efterspurgte brystkirurgiske afdelin- 
ger placeret på Hørsholm Sygehus, og det har 
været væsentligt at fastholde denne meget spe- 
cielle afdeling på Hørsholm Sygehus. 홢 

Og til fru Line Barfod: Jeg ønsker et offentligt 
finansieret sygehusvæsen med fri og lige ad- 
gang. Her i Frederiksborg Amt, som er det kon- 
krete eksempel, vil der ikke være tale om penge 
mellem patient og læge. Der bliver simpelt hen 
indgået en aftale. Det er jo lidt tankevækkende 
at opleve, at sygehusets personale ved at blive 
stillet i udsigt, at partier vil lukke det, sådan set 
er overordentlig glade ved, at vi nu søger at fin- 
de en aftale, hvor vi kan bevare Hørsholm Syge- 
hus, hvor vi kan lave nogle faste rammer for de 
næste 5,7,8 år, og det synes jeg sådan set kan 
være med til at give en meget god behandling af 
patienterne. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så går vi videre i ordførerrækken. Fru Sophie 
Hæstorp Andersen. 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Når det gælder fremtidens sundhedsvæsen, er 
det Socialdemokraternes mål, at alle borgere 
skal sikres bedre service og fortsat gratis adgang 
til behandling på sygehusene, øget demokratisk 
indflydelse på prioritering af sundhedsvæsenet, 
og der skal være gennemsigtighed i systemet. , 


